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Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
Prishtiné, Daté: 15.01.2013
Nr. 0204--3§

Naim Baftiu
Sekretarin e Pérgjithshém
Ministria e Financave

Lénda: Shkresé Pércjellése

I nderuar,

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal me daté 14.01.2013 ka pranuar,
Rregulloren pér taksa ngarkesa dhe gjoba komunale pér vitin 2013 t¢ miratuar nga
Kuvendi i Komunés sé Shtimes, mé qgellim t€ vlerésimit té ligjshmérisé.

Né bazé té Vendimit t€ Qeverisé me Nr. 2/119 t& datés 07.04.2010 pér formimin e
komisioneve pér shqyrtimin e akteve lokale, ju si ministri Kryesuese e Komisionit, po ju

pércjellim pér shqyrtim dhe vlerésim té ligjshmérisé kété Rregullore.

Bashkangjitur gjeni Rregulloren e Komunés sé Shtimes

Sekretar i Pérgjithshém
Ministrisé sé Administrimit té Pushtetit
Lokal

Kopje: Lumnije Hetemi-MF
Fetije Begolli-MAPL
Jak Ndreca-MF
Driton Xhafa-MAPL
Arkivit t¢ MAPL-sé
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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration
Pristina, Datum: 15.01.2013
br. 0204--18

Naim Baftiu
Generalni sekreatar
Ministarstvo finansija

Predmet: Propratni dopis

Postovani,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave dana 14.01.2013 je primilo
uredbu o opstinskim porezima, naknadama, i kaznama za 2013
godinu,odobreno od strane Skupstine opstine Stimlje sa ciljem procenjivanja
zakonitosti.

Prema odluci Vlade br. 2/119 dana 07.04.2010 o formiranju komisije za
razmatranje lokalnih akata, Vama kao predsedavajuce Ministarstvo komisije
dostavljamo na razmatranje i procenu zakoniosti ovu lokalnu uredbu.

Uz prilog mozZete naci uredbu opstine Stimlje.

Sa postova

Be.saﬂ(émam

Generalni sekre
Ministarstvo administracije 1o

alne amouprave

Koija: Lumnije Hetemi-MF
Fetije Begolli-MIALS
Jak Ndreca-MF
Driton Xhafa-MALS
Arhivi MALS-a
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01Nr. 06/2364, daté: 11.12.2012 %

Npi —01/290, daté: 21.12.2012

RREGULLORE

KOMUNALE PER TAKSA NGARKESA DHE GJOBA
PER VITIN 2013

Viti 2013



Bazuar n€ nenin 12.2.c dhe 40.2.g t& Ligjit mbi Vetegeverisjen Lokale Nr.03/L-040, si dhe neni
10 deri 22 t& Ligjit p&r Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, Kuvendi Komunal -Shtime n&
mbledhjen e dymbédhjeté & rregullt pér vitin 2012, & mbajtur mé datén: 21.12.2012 aprovoi k&té:

RREGULLORE

KOMUNALE PER TAKSA NGARKESA DHE GJOBA PER VITIN 2013

I DISPOZITAT E PERGJITHSHME
QELLIMI

Neni 1

Me kété rregullore caktohet lartésia e tarifave.ngarkesave dhe gjobave pér shérbime nga
veprimtarité komunale q& do t’i paguajné personat fiziké dhe juridiké né emér t€ shérbimeve
komunale, l&shimit t& dokumenteve publike, perpilimit & shkresave dhe oftrimit t& shérbimeve
profesionale sipas kérkesés sé paléve apo sipas detyrés zyrtare, lejeve t& punés pér ushtrimin e
veprimtaris¢ afariste dhe tregtare, lejeve pér puné profesionale, pér pronési t& automjeteve, t&
pérdorimit apo shfrytézimit t& prongs Komunale, ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e
objekteve, pér shiryt&zimin e burimeve natyrore, gjobal nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e
rregulloreve Komunale.

Il LARTESIA E TAKSAVE DHE NGARKESAVE
Neni 2
Lartésia e ngarkesave gé do t& paguajné personat fiziké e juridiké né emér t& shérbimeve apo t&
veprimtarive komunale sipas Ligjeve té lartcekura dhe Statutit t& Komunés, né pajtim me kété

rregullore do & paguhen si vijon:

Certifikatat zyrtare, dokumentet dhe ceremonite

Neni 3
3.1 Léshimi i Certifkatave zyrtare:
Lloji i dokumentit Viera

3.1.1 Certifikata e lmcl;es 1.00€
3.1.2 Certifikata e vdekjes.............coovvvenvurvnn.. et e L R A e R s mmmeen s ] O
3.1.3 Certifikata e martesés (kurorezmu)lo{) €
3.1.4 Certifikata mbi statusin martesor T L PSR )| : ' -
3.1.5 Deklarata me déshmitar mbi giendjen martesore........coo.vevueevuennescseessssenonn. 1.00 €
3.1.6 Certifikaté pér vértetim t& atésisé dhe BIIOEIEE v prumssssoass g i i it OO
3.1.7 Certifikat® e nénshtetésisé Aremte i recoarnev s R e e LS U L s eaaseserenns OO
3.1.8 Léshimi | dokumenteve me dESRMItArE. ................ooeeeeoveoeoeeeoeoeooeoooooo 1.00 €
3.1.9 Certifikaté mbi vendbanimin..................... SRS [
3.1.10 Déshmi vdekjeje....ovuuivornoronroeeeo e A kR R S U 3.00€
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L11 Vértetim i Kopjes $& CortifiKateS.........wvvvuurrvmmrirmeeereeseosseseoeoeooooeoeoooooeooeeooooe 1.00 €

s 24 3%

3.1.12 Veértetime 1€ ndrySRMe .......cceveeueveennreeeoeceeeeeeeeeeeee oo 1.00€
3.1.13 Deklarata famlijazeSOO &
3.1.14 Regjistrimet e mévonshme te lindjes, me certifikaté. ..o ivees DO S
3.1.15 Regjistrimet ¢ mévonshme te vdekjes — me o e SR SR < . ;| -
3.1.16 Regjistrimi i martes&s(ceremonia ¢ IRBEIESES L. . sossmpiess suemissmsinsmcaits issidivamisiioio. - SUE
3.1.17 Regjistrimi i martesés (ceremon. e martes. Jashts obj. t& Komungs)....................... 50.00 €
3.1.18 Kérkesa, Parashtresa, Ankesa e S e e e A SR R e e S e LA DOE
3.1.19 Vértetim i mjeteve pér jetes& pér boten L R SO AR SO
3.1.20 Deklaratat ¢ ndryshme pér botén e jashtme......cooeerovoo e 3.00 €
3.1.21Vértetimi i dok. identik me origjinalin 1 deri 3 fage paguhet 1€ :Mbi 3 fage paguhet. 3.00 €
3.1.22 Kérkesa pér ndryshime ose pérmirésime né librat AME-S.oooooo 500 €
3.1.23 Certifikaté q& personi Ehté né Jetd .........ooroooovovvcvooreoeoo 1.00 €
3.1.24 Kérkesa pér ndrrimin e emrit dhe mbiemrit e RO ORUOUIORORN .. . : . . -
3.1.25 Ndérrimi i emrit dhe mbiemrit pér fémijét deri né 10 VIGEE, PABURBE .. oo v v 5.00€
3.1.26 Pér rikthimin e mbiemrit 1& vajzérise L R S R SO S — 3.00€

3.2 Sipas nenit 3.1.19, Pagesa béhet vetém njé herg brenda vitit dhe kur i nj&jti vértetim kérkohet
brenda vitit, nuk kérkohet pagese.

3.3 Sipas nenit 3.1 Nga t& gjitha pagesat lirohen kéta persona: Personat n€& asistencé sociale,
Invalidét e luftés, Familjet e déshmoréve, Veteranét e lufics (Familja e ngushtg), Ish t& burgosurit
politik (familja e ngusht&), Invalidét civil 18 lufids (vet€m individi) Personat me aftési t& kufizuar

(me anétarét e ngushté té familjes).

3.4 Gijithashtu lirohen nga t& gjitha pagesat sipas nenit 3.1 edhe rastet & jané né fazén e
aplikimit pér asistencé sociale e t& cilén gj& mund ta déshmojné me dokumentin nga QPS se jané
né fazé té aplikimit.

3.5 Personat n& fjalé duhet t& déshmojné se i takojn€ njérés nga kategorité e caktuara dhe
afersin€ familjare me parashtruesin e kérkesés.

3.6 Lirohen nga pagesa e taksds administrative parashtruesit e k&rkests pér interes &
pergjithshém pér [éshimin e dokumentit nén piké&n 3.1.18, t& cilén e b&jné Kryetarét e Fshatrave,
Bashkésive lokale, Pérfagésuesit e Shkollave, Institucioneve Publike, 0JQ-ve, dhe Shogatave
Fumanitare.

Zvra e Prokurimit

3.7 Tarifa pér pjesémarrje né tender per njé operator sipas vlerés sé tenderit

3.7.1 Prej 1000 - 10,000 € e R A S KR s et SO E
3.7.2 Prej 10,000 - 20,000 - ORTRE—————————— 0 per L S 10.00 €
3.7.3 Prej 20,000 - 50,000 R o IS T €
3.7.4 Prej 50,000 -100,000 o e S, Do) (SR e e 30.00 €

3:7.3 Pre] 100,000 300,000 €Lcusuecccsisssisiimmorsommon cooesossseomteosoeesboostimeseosterserm e 40.00 €
3.7.6 Prej 200,000 njé tarifé € woooooooooooocoooeee 50.00 €

(%]



Dreitoria_pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

3.8 Tarifat komunale pér dokumentacionin q& léshon

5.8.1 VErtetim pEr DESHMOIEL....oc vt cetee e oot (lirchen)

3.8.2 Formulari pér trajtim jasht€ vendit...............ccoovovoreveoeeori (lirahen)

3.8.3 Vertetimi pér skemén invalidore dhe t& plagosurit e 8BS (lirohien)

3.8.4 Voretin aga PAFHOIPINL. .. ... iimnimiinsitnimesme imsssetaseommsermmsaesas tirsssommminn, (lirohen)

3.8.5 Vértetim i gjendjes SOCIAlE.........ccoemmmrcrierimnrrrienssiesesseesesesnessssessesessssscesseoesssseesene.. 10O €

3.8.6 VEITCHMEL GOIA -..oovoeeeeecereeeenesienneseen st sscenseaesessssasssessseseseeeessene . 10O €
Neni 4

4.1 Lirohen nga pagesa e taksave dhe ngarkesave pér kryerjen e punéve profesionale dhe
[éshimin e dokumentacionit nga Drejtoria pér Planifikim Urban . Kadastér dhe Gjeodezi, si
dhe nga Drejtoria pér Shérbime Publike, pér objektet ¢ démtuara nga lufta.

4.2 Nga keéto pagesa lirohen t& gjitha Kérkesat pér daljen né vend-shiqim, pér vler&simin dhe
kategorizimin e shtépive t€ shkatérruara nga Lufta.

4.3 Nga kéto pagesa lirohen familjet ¢ ngushta 16 déshmorgve, invalidét e Jufiés dhe studentét
pér rregullimin e dokumentacionit personal.

Taksa pér pronésing né Automiete

Neni 5
5.1. T& gjithe pronarét — poseduesit e automjeteve motorike né Komunén e Shtimes t& cilat
rexhistrohen duhet t& paguajné taksén Komunale sipas késaj tabele:

Nr. | Emértimi — Lloji i Automjeteve | Shuma €
1. | -T& gjitha Automjetet me peshé t& pérgjithshme deri né 3500 kg. ' 10.00
-T& gjitha llojet e Motogikletave qé rexhistrohen.
2. - T€ gjitha Automjetet me peshé t& pérgjithshme mbi 3500 kg. _: 20.06
- T€ gjithé Autobusét dhe Minibusét.
| 3. __| - Lirohen nga pagesa t& gjitha llojet ¢ Rimorkios. 00.00 E

5.2 Nga kjo Taksg do t& lirohen:

5.2.1 Automjetet e: Emergjencés, Zjarréfiksave, Policis¢, Komunés, Shoqatave jo qeveritare,
Ushtarake, dhe t€ organizmave ndérkombétars - Dshmi pér kEtE ésht& Libreza e Automjetit.
5.2.2 Personat me Invaliditet ushtarak dhe & punés, 1€ cilét lirohen vetém njé heré brenda vitit,
déshmi p&r kété éshté: Vendimi mbi Invaliditetin nga Ministria e Punés.

Taksat dhe ngarkesat administrative pér ndértimin dhe rrénimin e ndértesave

Neni 6
6.1. Duke u bazuar né Ligjin e Ndertimit me nr.04/L-110 dhe Udhg&zimit Administrativ me
nr.22/2012 si dhe Rregullores Nr.730/30, té dates: 30.10.2011 aprovuar nga Kuvendi Komunal —
Shtime, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi pércakton kéto tarifa ndértimore
pér sektorin ¢ Urbanizmit dhe Ndértimit:



s e | Nj&sia Zona | Zona H | Zone Ill
__Nr' Lloji i ndértimit matése Valuta € | Valuta € | Valuta€
1 Ndértimi i ndértesave banesore
| 1.1 | Pér pérdhes _ ok |3 2.1 1.5
12 | Pérkat M m |18 1.5 0.9
1.3 | Pér bodrum | m 1.5 1.2 0.75
1.4 Pér nénkulm m 1.5 1.2 0.75
2 Kompensimi i ndértesave afariste
2.2 P&r pérdhes m 6 4.5 3
2.3 Pér kat m 6 4.5 3
2.4 | Pérbodrum m 4 3 2.1
{ 2.5 | Pérnénkulm m 4 3 2.1
3| Shndérrimi i hapésirés banesore né até afariste m 3 24 18 .
4 Mbindértime dhe shndérr. i haps. € pérb. né banim m 3 24 1.8
| 5 Objektet industriale-ekonomike
ET"— Sipérfagja e prodhimit m 3 2.7 24
5.2 | Hapésira pér zyre m 6 4.5
6 Objektet e karakterit prodhues bujqésoré m 0 0 0
6.2 Pagesat administrative:
6.2.1 Pagesa pér aplikim pér leje ndértimi .......... e - BT
6.2.2 Pagesa pér daljen n& vendshigim pér Lonstat:m profeslonal FSRRE . | -
6.2.3 Vlerésimi profesional iobjektit ........... SO SUEUOOIIOOR | B 16,4 ¢
6.2.4 Léshimi i vértetimit mbi shkallén e démtlmlt SO AUSNESOI, . |
6.2.5 Referenca pér projektet e realizuara ne Komunén e Shnmes T T 1
6.2.6 Leje pér rrénimin e objektit ... 1(}00 €

6.3 Nga kéto pagesa lirohen Familjet e ngushta t& déshmorg&ve dhe invalidét e lufiés.

Shérbimet dhe Certifikatat g€ i léshon Komuna

Neni 7
7.1 Certifikata q¢ ka t€ b&jé me vlerésimin ¢ proné€s dhe kapitalit:
7.1.1 Pagesa né rastin kur léshohet nga zyra mbi provat (dokumentacionit) .. .5.00€
7.1.2 Pagesa né rastin kur duhet béré vlergsimin pérmes komisionit profemona! né teren dhe kur
duhet sajuar procesverbalin perkatés ...t 25.00€
7.1.3 Vértetime & ndryShme ....o..cooiiiiiiiiiimamienii s e e 1.00€

7.2 Pélgimi Komunal pér aktivitete biznesi:

7.2.1 Pér Subjektet afariste me veprimtari t€ gjer€ ... e R DR
7.2.2 Pér Auto taksi, Kombi taksi, Kioske ... .o 10.00 €
7.3 T& gjithe ata q& paisen me PElqimin Sanitar duhet t€ paguajn taksén prej ..o 10.00 €
7.4 Leja Mjedisore Komunale...... o ismsivsisismomsmssissinsssmassanssssisasssnssssssssmscnsscssisonsissisrisn: 20:00 €

7.5 Vazhdimi i Lejes pEF AULO-TEXL 1.ucuesersssssssassassssassssssssscsassasssarsammsasmssassssssamsnasssasssssers 1o 00 €



Tarifat dhe kuotat komunale gé kand t€ béiné me rregullimin
dhe ofrimin e shérbimeve kadastrale.

Neni 8
Mbetet fuqi Udhézimi Administrativ Nr.AKK 2006/01dt.03.04. 2006, pér pércaktimin e nivelit t&
pagesave pér shérbimet kadastrale dhe hyrja né fugi ¢ Udh&zimit Administrativ Nr.05/2012 pér
tarifat e shérbimeve dhe t& produkteve kadastrale t€ datés: 11.06.2012, pér regjistrimin e t&
drejtave 1€ pronave 1€ paluajtshme nga Zyrat Kadastrale Komunale ku parashihet ¢mimorja ¢
shérbimeve Komunale Kadastrale si vijon:

8.1 Ndérrimi i kulturave parcelave:

$.1.1 Ndérrimi i kulturés né njé parcelé pamatje gjeodezike... —— .- 10.00 €
8.1.2 Ndérrimi i kulturés t€ njé parcele me matje b&het sipas tarzfavc e pércaktuar me nenin 8§ t&
kétij Udhézimi.

8.2 Ndarja e parcelave :

8.2.1 Ndarja ¢ nj& parccie né dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren deri né 0.50 ha...... 75.00 €
8.2.2 Pér ¢do ndarje NE PIEsE RIEL .e.ouwirmeiiieerie e 25.00€

8.2.3 Ndarja parcelés né dy pjesé sipas gjendjes faktike n€ terren pér 0.50ha deri 1.0ha.. 100.00 €
8.2.4 Ndarja parcelés né dy pjesé sipas gjendjes faktike né terren pér lha deri Sha &shté...150.00€
8.2.5 Ndarja e parcelés n& pjesé t€ pércaktuara mé pare (me kusht-aty ku déshiron paia) 80.00 €

8.2.6 Ndarja e me tepér se dy pjese te pércaktuara me par€, pér gdo pjesé tlefér i . 40.00 €
8.2.7 Ndarja e komplekseve me sipérfage 5-10ha n& d} pjesé .. S SRS 20(}‘00 €
8.2.8 Pér ¢do ndarje né pjesé tjetér ............. iR, NI
8.2.9 Ndarja e kompiekseve me sipérfaqe mbl IOha né dy p}ese b R S A
8.2.10 Pér ¢do ndarje né pjesé tjetér ............. S SN EOMRONROCNRT o ..\ -
8.2.11.Riregjistrimi i coptimit te palundahmerwe ........................................................ 5.00€

8.3 Bashkimi i parcelave:

8.3.1 Bashkimi i dy parcelave pa maie ........oevmrmrmesssisssesssssenssesssassensssssesssssssonnncs 20:00 €
8.3.2 Pér ¢do parceld tjetdr N8 KUl ..o 10.00 €
8.4 Rilevimi {matja) e ndértesave:

8.4.1 Matja pér njé ndértest indivuduale pér 1 m® t€ bazés gieodezike ....c.ovnvcrrnivnnn 050 €
8.4.2 Pér ¢’do ndértesé tjetér né t& njéjtén ngastér, péér | m® t& bazés gjeodezike ... 025€
8.4.3 Ndértesé banimi kolektiv, pér 1 m? SR PN KN RO | .. . -
8.4.4 C'do nd&rtesé tjetér né t&€ nj¢jtén parwle per 1 2 SR RO KSR RN . | | -
8.4.5 Ndértesa afariste. pé&r I m* .......... il i R R TR
8.4.6 C"do ndértesé tjetér né t& njejten par(.eié per E ;s RN ARSI O 1 .
8.4.7 Ndértesa banesore afariste, pér 1 m? St ettt L. [OTCHE
8.4.8 (’do ndértesé tjetér né t€ nj€jtén nfvastcr per 1 m?. 7 [T RS O . - .
8.4.9 Ndértesé e administratés geveritare dhe publike, per l P o csmemasonsnias s TDr NG
8.4.10 C’do ndértesé tjetér né t& nj&jtén parceld, p&r | m* . i PITRRMIMIOPE, | U [ | =
8.4.11 Objekte pér sport dhe rekreacion (stadmrne halla spomve etg) pé:r I m2 S e DT
8.4.12 Objekte kulturote dhe Ftare, PEX 1 M7 ... ccvenesnesrrmnonnsbssmmosoase s tossmmpssss segpsns Grd 016
8.4.13 C do ndértesé tjetdér né (€ nj&jtén parcelé, pér 1 m2 Lnenms i i amio D G



8.5 Matjet e pjeséve t& ndértesave
8.5.1 Hapésirta banesore dhe pérpilimi i skicés sé katit t& ndértesgs pér 1m* RTINS, | ;. 15

8.5.2 Kati me skicat ¢ njésive t& veganta pér Im? .. B e e 1)
8.5.3 Hapésirat afariste dhe p&rpilimi i skicgs, pér i 31 STPRPRES 51
8.5.4 Ndarja e hapésirave banesore dhe perp:]zml i skic€s pér gdo pJesé per 1 7 N ) i
8.5.5 Ndarja e hapésirave afariste dhe pérpilimi i skicgs, pér ¢do pjes€ .. SR PPN | - 5%
8.6 Matjet e Pércojave

8.6.1 Pércoja néntok@sore pér meter @IatEsi ......oveuuiiin i 0.50€
8.6.2 Pércoja mbitokésore per meter gJatesl .....ooiiiiiiiiii i BCSRRRIRS | ©2'cn -
8.6.3 Objekte NBNTOKESOIE ...ovvvniiniiniiietiiiicii et e bt e b saes craneens 100.00 €
8.6.4 PEr ¢do ODJECE [T .o.vvvernniiiiinias eenereiiirisis s et s 50.00 €
8.6.5 Tunelet PEr MELEr GJATEST «ouvvuiviriiiiiii i 500€
8.7 Pércaktimi i kufijve t€ ngastrave

8.7.1 Pér ngastér me sipérfage deri n€, 0.50 ha ..o 80.00 €
8.7.2 Pér ngastrén me sip.prej 0.50 haderi 10O ha... ..coooiiiiiiii s 100.00€
8.7.3 Pér ¢do hektar tjetér mbi 1.00.. ha... i .60.00€

8.7.4 Pér parcelat urbane sipas planit urban (pas marrjes sé leq nga Drejtor pér Urbam) 1.20€

8.8 Rirregullimi i kufijve t€ parcelave

8.8.1 Pér nj& parcel€ me sipérfage deri 0.50ha ....o.oiiiiniiiiiiiii e 40.00 €
8.8.2 Pér sipérfage prej 0.50 haderi 1.00ha . ..o e 50.00 €
8.8.3 Pér ¢do hektaré tietér mbi njg hektar€ ... 30.00€

8.9 Punét e zyrés sipas kérkesés s€ paléve,

8.9.1 Identifikimi i njésive kadastrale n& terren p&r njési t& ngastrave .........oceiiininiiinis 20.00 €
8.9.2Pércdopjes tietBr ne Kufi. ..o e 500€

8.9.3 Kontrrollimi dhe regjistrimi né regjistér i t& dhénave nga tereni pér njési kadastrale ....20 €

8.10 Baza gjeodezike

Pika trigonometrike:

§.10.1 Kordinatat Y, X me pBreBREIG couisice oo iiias susssidis pvess vovasnsonyasrisssssiin SO0
Pikat Lidhése:

8.10.2 Kordmatat Y. X SIS PEESIKIIN ... wcouossacinnunssmmssmnmosmsstesins s saineessins sosssnsssase i 4.00€
Pikat poligonale:.

8.10.3 Kordinatat Y, X 2 116 PESHEIIIL oucoinains s s sdioa s itisssi s s 3 6 e o s s s 4id o 3.00€
Pikeé reper:

5.104 Kordinatat Y. X. 7 mMePershlilim: .. . oo s G it s s b il S e Bl v it 5.00€

Pikat né linjé:
8.10.5 KOTAINALAL Y, X .Z wovereereeririenerresanenransseestnesnsnsnssesnsnssosaensnsnsarnnsssassesnosm 2000 €
Pikat e detajit:

8.10.6 Kordinatat Y, X . e e Y R s s e L S
8.10.7 Vendosja e plkd'v& trigonometrlke .............................................................. 50.00 €
8.11 Kopja e planit kadastral me paragitje vertikale

8.31. 5 Per planin ri ShRAMBTSID oo iurmmmmsimin i s enioios st s o esissi e s usion 25.00€
§.11,2 P& planin 08 shkall® L1000 .o S000E
8.11.3 Pérplanin n@ shkallE 13500 ..........cnnemrresmcrssmnnrmibmmmibnmsilsiasten irsvisdssnsnboassosssvachoomsss 30.00€



8.11.4 Pér planin né shkall& 1:5000 A A B S R AR ST s e T O

8.12 Dhénia e déshmive nga baza e t& dhénave kadastrale tekstuale apo grafike sipas
kérkesave té paléve nga ZKK.

8.12.1 Certifikata mbi Pron8n........couiviiiiiiiiiiiiiiesiae i s e et e 4.00€
8.12.2 Kopja e planit format A~4 pErnjeé kopje ........coiviiiiiiiii 500€
8.12.3 Kopja ¢ planit format A-4 p&r ¢do parcel€ tjetér — plus ..........oooeiinnnn. — 2.00€
8.12.4 Kopja e hartés kadastrale AO, letér ¢ fhju,htei SG0. TH80.Y 9000 cmsnimian RO €
8.12.5 Dhenjaevéﬁeumeve t8 ndryshme....ccoes verernnen 3{}0 €

8.12.6 Historiati p&rnjé parcelf.........coiuimiiimiiiiiiiiiiciiccsssassnarereressann s nsn e 30.00 €

8.13 Punét e vecanta gieodezike
8.13.1 Bartja né teren ¢ t& dhénave nga planet urbanistike pér objekt individual. p&rm?..... 0.50 €
8. la 2 Barz_;a né teren e € dhénave nga planet urbanistike pér objekte t€ banimi kolektiv apo

8.14 Shérbimet tjera qé kryhen nga Zyra Kadastrale Komunale
8.14.1 Regjistrimi i paluajtshmérisé n& operatin kadastral n& baz¢ t& kontrat€s mbi

shitblerjen e paluajtshmérisé............. Wherasen ZALOE
8.14.2 Regjistrimi i paluajtshmersse né Opcralm kadastral Ecu vlera e transaksaomt
gshié deri 10.000 € .. i 20:00€
8.14.3 Regjistrimi 1 pa[uajtshmerise né opcratm kdddstra‘i ku vlera e transaksxomt
gshite mbi 10000 € deri DE DO B . ..cc.csmmmmasmmmmssnrsmurssstonmasshassms inssnsnans senednnessmnnrsmmsome 30.00 €
8.14.4 Regjistrimi i paluajtshmérisé n& operatin kadastral ku vlera e transaksionit
gshté mbi 20.000 € deri n€& 40.000 € . 40,00 €
8.14.5 Regjistrimi i paluajtshmérisé né operatm kadaatm! ku viera e transakszomt
ésht& mbi 40.000 € deri né 50.000 € . PRG35 0K

8.14.6 Pér mbi vierén e transaksionit mb1 SO 000 pér (;do 10 000 € chhahm paguhet

vlera nga + 10 €, por shuma e taksés s& pérgjithshme nuk mundg t& tejkaloj vlerén ...... 200.00 €
8.14.7 Nisse vlera e kontratgs-transaksionit éshté ¢ pavlerésueshme paguhet ....... ........ 70.00 €
8.14.8 Regjistrimi i paluajishmérisé né operatin kadastral né baz& te kontratés mbi shitblerjen e
paluajtshmérisé ku ekzistojné mé shumé se njé blerés pér secilin blerés t& perfshiré né kontratg,
8.14.9 Regjistrimi i paluajtshmérisé né operatin kadastral n¢ baz¢ te kontratés
mbi dhuratén ¢ paiua_]ts}]mcnsé n€& vijén horizontale .............. sisassserssss SOIOE
8.14.10 Regjistrimi i paluajtshmérisé né operatin !\adastrai nt—: baze @ kontralcs

mbi dhuratén e paluajtshmérisé ku ekzistojné mé shumé se njé dhuraté-marrés pér

secilin dhuraté-marrés té pérfshiré né& kontraté ne vijén horizontale .........ccooviveniiinnne +20.00 €
8.14.11 Regjistrimi i pa[uajtshmérisé né operatin kadastral né bazé t&€ kontratés
mbi dhuratén e paluajtshménsé né vijén vertikale .. s v 2000 €

8.14.12 Regjistrimi i kontratés mbi dhuratén e pronm sé palua_]tshme kur eshte caktuar viera ¢
pronés .pér ¢do pronaré qé fiton t& drejtén né proné t&€ paluajtshme sipas dhurimit, sipas tarifés t&
pércaktuar nén pikat (8.16.1, -2, -3, -4. -5).

8.14.13 Nése né kontratén mbi dhuratén e pronésisé paiua_;t‘;hme nuk &shté caktuar

vlera e pronés sé& paluajtshme pér ¢do pronaré .. v sevisnn i 000E
8.14.14 Regjistrimi i paluajtshmérisé€ ne operatm kadastral né ba7é: té kontralcs

mbi dhuratén e paluajtshmérisé ku ekzistojné mé shumé se njé dhuraté-marrés

pér secilin dhuraté-marrés t& perfshiré ne Kontraté ..........occcovvcnerenressmrrensrcrscsncsmcn. T 20.00 €
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8.14.15 Regjistrimi i paluajtshmérisé né operatin kadastral né bazé té kontratés

mbi ndérrimin e paluajtshmérisé. pér secilin pronaré ........... ST e e D
8.14.16 Regjistrimi i kontratés mbi ndarjen fizike te paluajtshmenve senenaninn 2000 €
8.14.17 Regjistrimi i kontratés mbi ndarjen fizike t& paluajtshmérive — ku ek.zlswjné

mé shumé se dy hashkepronare ,p€r secilin bashképronaré ........... e 720,00 €
8.14.18 Regjistrimi i paluajtshmerive né operatin kadastral ne baze te Aktgj},klmlt

Civil dhe vendim t& organit administrativ .............. e 30.00 €
8.14.19 Regjistrimi i paluajtshmérive né Operaun kddd&a&‘al né bazé té Aktgj) kmm

civil ku jan€ t€ pérfshiré mé& shumé se njé pérfitues pér secilin périitues ...ooevereemrc. + 80.00 €
8.14.20 Regjistrimi i Aktvendimit mbi trashégimin e paluajtshmérisé dhe

shképutjes s& bashkesis€ familjare, pér ¢do anétar t& familjes q& béhet pronar ................. 20.00 €
8.14.21 Regjistrimi i Aktvendimit mbi trashégiminé e paluajtshmérisé nga i cili

rezultojn€ mé& shumé se dy trashégimtaré t& veganté, pér secilin ..cuevevverecccnveivenvsn. + 20.00 €
8.14.22 Riregjistrimi i bartjeve - paluajtshmérive né operatin kadastral (a tven

Aktgjyk. falje, ndarje fizike, shit€blerje etj) paguhet taksa né vleré prej ....................... 5.00€
8.15 Regjistrimi i pronésisé né ndértesa dhe pjesé té ndértesés

8.15.1 Regjistrimi i pronésisé né Ndértesa t& pérbashkéta (koleKtive) .....ouveveuveecevecrennee. 100.00 €
8.15.2 Regjistrimi i prongsisé né Ndértesa individuale (Sht€pive) ......ccooovvvieeccecen.. . 30.00 €
8.15.3 Regjistrimi i prongsisé n€ baness individuale .........ccocovvvvienicrciiimesensiceisioseseressssssns 30.00 €
8.15.4 Regjistrimi i prongsisé né€ hapésira t& pérbashkéta t& ndérteses ..........ccoceevenenne..... 20.00 €
8.15.5 Regjistrimi i pron&sisé n& lokale afariste ........cveveerieeeeicecc e sevenssensssasaeeses 30.00 €
8.15.6 Regjistrimi i pronésisé né Ndértesa afariste:

BA50. ] HOUHIE. . . ccerensrinsnnpeienerpurssimmmommsdnmssssxssmiionspis sussriis s sossbitmas s SONGR
Bl D002 IHOIBIE. .o cosnmsnnnes smmanssnnmmsusaimassss s sssiss oo A o i s S BT ..200.00 €
B.15:6.3 Ovnanel mIERBRORE. . .cconvimminimisiis islessdss st Wids s bes oo B A e 100.00 €
R L T T 500.00 €
B 0D BB s i e il e dbrsaampssnrancsnsssems s slbbwens Dot st s oms oasemssia 200.00 €
8.15.6.6 Ndértesat me hap@sirg prodhuese.. ... ...ooeoeoveveoceomeeieeeeeee 500,00 €

8.16 Regjistrimi i Hipotekés
8.16.1 Regjistrimi i hipotekés, mbi paluajtshmérité kur vlera e kredisé arrin deri 5000 €....20.00 €

8.16.2 Regjis. i hipotekés, mbi paluajtsh. kur vlera arrin prej 5000€ deri 10.000€ ..............30.00 €
8.16.3 Regjis. 1 hipotek&s, mbi paluajtsh. kur vlera arrin prej 10.000€ deri 20.000€ ........... 50.00 €
8.16.4 Regjis. i hipotekés, mbi paluajtsh. kur vlera arrin prej 20.000€ deri 40.000€ ...........70.00 €
8.16.5 Regjistrimi i hipotekés, mbi paluajtshmérité kur vlera arrin prej 40.000€ pér ¢do 10.000 €
tejkalim paguhet +20 por shuma e tarifés nuk mundé ta kalon vierén ... .ooooovveveeeeerveeen 300.00 €
8.16.6 Fshirja e hipotekés, servitutit si dhe ngarkesave tjera mbi paluajtshméring .............. 20.00 €
8.17 Regjistrimi i servitutit

8.17.1 Rexhistrimi n€ regjistrin mbi t& drejtat né proné & paluajtshme ........ococcorereeer..... . 40.00 €
8.17.2 Fshirja e servitutit, n€ regjistrin mbi t& drejtat n& prong & paluajtshme ................... 20.00 €
8.18 E drejta e shfrytézimit t& Qirasé

8.18.1 E drejta ¢ shfrytézimit - Qirambajtje prej 3 deri né 10 vite ........ocoovvvevne .. 30.00 €
8.18.2 E drejta e shfrytézimit - Qirambajtje prej 10 deri n& 25 Vite vvevevvvereveeeennn. 80.00 €
8.18.3 E drejta e shfrytézimit - Qirambajtje né kohézgjatje deri 99 vite . ..200.00 €

8.18.4 Fshirja e t& drejtés sé& shfrytézimit -Qirambaijtje, paguhet gjvsma € shumés té paguar pér
regjistrim.



8.19. Regjistrimi i t€ drejtave tjera
8.19.1 Regjistrimi i t& drejtave tjera mbi pronén e paluajtshme ... 40.00€

8.20 Regjistrimi i shérbimeve tjera kadastrale dhe gjeodezike

8.20.1 Pérmirésimi (korrigjimi) i emrit apo mbiemrit te pronarit te paluajtshmérisé (né
certifikatén mbi pronén e paluajtshme) ... TR . ¢ | ) -
8.20.2 Léshuarja e certifikat®s né bazg té ofcrtes se tokes ndertlmom oS D B

8.20.3 Pér punét né teren prej dat&s 15 Néntor gjer me 15 Mars t;m;rnet_;anc mé t€ larta pér 25 %.
8.20.4 Pér punét dhe shérbimet g€ do t€ kryhen né toka pyjore gjaté késaj periudhe do té jen& m&
1€ larta pér 30 %.

8.20.5 Pala duhet t& siguroj transportin dhe punétorét ndihmés pér kryerjen e punéve né terren.
Nése ZKK-ja e siguron transportin ¢mimi &shi€ 0.50 € pér njé kilometer.

8.20.6 Pala duhet mé par€ t€ paguaj pér shérbime apo produktet nése kérkon ZKK-ja.

8.20.7 Pagesat dhe shpenzimet e transportit do ti paguhen Komunés drejtpérdrejté.

8.21 Nga pagesa e taksave komunale pér l1€shimin e dokumentacionit nga neni $.13.1 dhe 9.13.6
pér Certifikatat mbi pronésiné dhe Vértetime tjera mbi pronésiné(Certifikata q& nuk kané
pronési) lirohen kéta person ; Kategorité e dala nga lufta dhe até ; Veteranét e luftés(individi),
Invalidét e lufiés(individi), familjet e déshmoréve(familja e ngushté) dhe familjet e martireve t&
luftés(familja e ngusht€), té burgosurit Politik (individi),Personat né asistence sociale (dhe ata q¢
gjinden né fazén e aplikimit) ,Personat e komuniteteve t& ndryshme (t8 kthyer pas lufiés) , né
baz& Memorandum Mirékuptimit mes K.K-Shtime dhe Programit té drejtave Civile né Kosove.
Personat duhet t& déshmojn€ se u takojné njérés nga kategorité e caktuara, ndérsa pér shérbime
tjera kadastrale dhe gjeodezike kategorité e lartépérmedura nuk jané té liruar.

8.22 Nga pagesa e taksave komunale pér {&shimin e dokumentacionit nga neni 8.12.1 dhe 8.12.2-
Certifikata mbi pronésis€ dhe Kopja e Planit; lirohen instuticionet e nivelit publik qofté t&
komunés dhe nivelit gendror, shoqata humanitare dhe jo qeveritare e q& kérkesa e tyre lidhet me
interesin e pérgjithshém.

Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport

Neni 9
9.1 NE baz€ t& nenit 7 t& Udhézimit Administrativ MASHT (I)01/2003, i cili ka té b&jé me
organizimin e Provimeve me korrespondencé, kandidatet jané t& obliguar & paguajné:

9. 1.0 POTDPBEBGIIIE. . oo ssomommntrnnms summsronssboss ssem s s s 68 v oo SHE A R AT 5 S5 L 20000 €
9,12 LEnda 00 SBREMN .ovvansmsnmnmessisrmunussonss s i b v dass diis e o e S SSsonsoh 7.00€
e B 1 o - ] o T 5.00€
9. 1.4 Privim FAIBIOBES ..o i s S s RS s Sttt e F IO
0,15 DERESA dUPHKAL L. ciiiiie oo eesassnsertamsssotsssssnsssssasssssnssesnamnpmessas seansrsmsevsssemsssss B G
9.1.6 Diploma duplikat .....cooiinieiiiiiiiii i e .5 .00 €

9.2 Vendimi Nr.26/02-1, i datés 19.1.2005, i MASHT, g€ ka t& b&j& me cakiimin e pagesés t&
kandidatéve pér vijimin dhe pérfundimin e arsimit joformal.

9.2, LPEr regjistrim 1€ VItIt ......coiiniuiirnierorinecenaeninrns et e secmimserssmneens o « § 30000 €
9.2.2 Per vijimin e m&Simit praktik ..ottt et e 40.00 €
9.2.3 Pér diplomeé t& perfundimic td shollimil . .ovoviisms s JO00E
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9.3 Vendimi Nr.40/02-1, i dat&s 28.1.2005, i MASHT, i cili ka t& b&jé me lejimin e hyrjes né
provim t& nxénésve qé ende nuk e kang krye klasén e fundit t&€ shkollés s&€ mesme dhe nx&nésve
qé kané mbetur pa i dhéné tri [&ndé mésimore né klasén e treté dhe Aneksi -1- i Udh&zimit
Administrativ Nr.3/2004 pér sistemin e shkollimit joformal, fillor dhe t€ mes&m (neni 7-
Financimi), ng pasuesin e treté thuhet : menaxhimi i t& hyrave nga participimi i vijuesve b&het
né pérputhje me Udh&zimin Administrative nr.71/2004 p&r mjetet vetanake.

Ky propozim iu bghet pér té rregulluar formén e pagesés né interes t&€ kandidatéve t& cilét jang
paragitur pér formén e tillé t& shkollimit prané shkollés s&¢ mesme ,,Naim Frashé&ri” n& Shtime.

Kompensimi_mbi shndérrimin e tokés bujgésore né€ jobujgésore

Neni 10
10.1 Me kété béhet caktimi ndryshimit t& destinimit ¢ sipérfageve bujgésore sipas Udh&zimit
Administrativ, Nr.41/2006, 1&shuar nga Ministria e Bujgésis€, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
10.2 Né komunén e Shtimes sipas strukturés sé sipérfageve bujgésore ekzistojné teté klasg.
10.3 Kompensimi pér ndryshim t& destinimit t€ tokés sipas klasave bé&het sipas tabelgs n€ vijim:

Klasa 1-ré deri IV-té Kompensimi  1.00 €/m?
Klasa V-t& dhe VI-t& Kompensimi  0.75 €/m*
Klasa VII-t¢ dhe VIII-8 ’ _Kompensimi __0.50 €/m?

10.4 Pércaktimi i kétyre kuotave financiare sipas kategorive dhe klasave &shté rezident
vetém pér zonén urbane t€ ndaré né i zona.

10.5 Pérjashtime nga neni 10.4 mund t&¢ béhen vetém pér rastet kur nd&rrimin i destinimit t&
tokés ka t€ bEjé me ndértimin ¢ Objekteve bujqésore, Fermave, Fidanishteve, Serrave ¢
objekteve me karakter zhvillimi t€ bujqésisé.

10.6 Vértetim pér marrje me veprimtari bujqésore, kompensimi pér persona fiziké ......... . 2.00 €

Tatimi mbi pronén e paluajtshme né Komunén e Shtimes

Neni 11
Tatimi mbi Pronén e pa Luajtshme, Rregullohet me Rregulloren 2003/29 mbi vendosjen e tatimit
ne pronén e paluajtshme né Kosove.

Neni 12
12.1 Kiosget (Qoshget) Objektet Montazh etj. n€ Komunén e Shtimes jané t€ obliguar €
paguaing taks@n pér njé Muaj sipas késaj tabele:

Nr. Zonat Sasia Cmimi pér 1 Muaj
ol Zona e paré ] m? 3 L
2 | Zona e dyt€ 1 m? 2 €

3 Zona e treté i i ] &

4 Zonat rurale 0 1€




12.2 Taksat e tregut sipas lojeve né tabelén né€ vazhdim:

VEREJTIE: Zhavorri
fokacionin e tregut.

ose materiali tjetér ndértimor nuk éshté ¢ lejuar qé t€& zbrazet né to

. Nr Tregu Pérshkrimi Ditét Njésia Qmimi Qmimi Nj& Vit
matése Njé Dité {Rezervim)
1 Plagkave | Tezgé — Lokacion E premte Tm 1.00 2m?  100.00
1. | dheigjelb&rt | pér shitje t& Mallit
2. I Plagkave Tezgé — Lokacion Pérg'dodite  1m” 0.50 (2 m?) 150.00 |
dhe i gjelbér | pér shige 1€ Mallit
3. | I Kafshéve Kafshét ¢ trasha E premte 1 Copé 2.00 /
4. | 1Kafshéve Kafshét e iméta E premte 1 Copé 0.50 /
5. | 1 Gjelbér dhe | Shitje me Kamioné&, | E premte i Tm. 1.00
kafshéve Qerre, Rimorkio, etj. | gjatési
6. | IGielbér dhe | Shitje me Kamion&, | Pér¢dodité | Im. 0.50 Deri 3500 kg - 100.00
kafshéve Qerre, Rimorkio, etj. giatSsi Mbi 3500 kg - 150.00
7. | 1Plagkave Parkimi i Pérveg E Pre | 1 Copé 0.50 /
dhe i gjelbér | automjeteve E Sht. E Diel
8 : I Kafshéve Peshorja e kafshéve | Pér njé vit Paushall / 150.00

ké, pérkatésisht né

12.3 Taksat dhe ngarkesat pér shfrytézimin e hapésirave publike n& KK- Shtime sipas tabel&s:

MBI BAZEN E PLOTESIMIT TE KUSHTEVE, DHE LEJES TE LESHUAR NGA ORGANI KOMPETENT I

ADMINISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NE VALUTEN EURO PER NJE METER KATROR
__ SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE QE SHFRYTEZOHET - SIPAS KESAJ TABELE:
PAGESA SIPAS ZONAVE -€

Par Zona | Zona | Zona | Zona SHFRYTEZIMI I PERKOHSHEM | HAPSIRAVE

Muaj ] I i1 Rurale KOMUNALE-PUBLIKE:

1 3 4 3 2 1. Shitje sezonale t& Lévizshme, ( Frigorifer, Fara, Cigare etj)

P 8 640 |4.80 |3.20 2. Vendosje 1€ Panaireve, Tregje dhe Reklamim t& automjeteve,

3 12 9.60 7.20 4.80 3. Shirytézimi i sipérfaqes pér Reklam. t& mallrave té ndryshém

4 16 12.80 | 9.60 6.40 4. Vendosja e Reklamave, pagesa pér metér katror té reklamés,

5 |20 16 12 8 5. Vendosia € Verandave, Pushimoreve, Cadrave pér bizneseetj,

6 24 19.20 | 14.40 | 9.60 6. Vendosje t& pajisieve pér lojéra t& ndryshme dhe argétim,

7 28 2240 | 16.80 | 11.20 7. Vendosje té pérkohshme t€ pajisjeve dhe materialit ndértim,

8 32 25.60 | 1920 | 12.80 8. Vendosje 1€ Kontejneréve pér mbeturina ricikluese pér m?.

9 36 2880 | 21.60 | 14.40 9. Shfrytézimi i sipérfages- hapisirés publike pér nevoja té

10 40 37 24 16 ndryshme t& gytetaréve.\

11 44 3520 | 26.40 | 17.60 10.Pagesa pér parkimin e automjetit me rimorkic né

12 48 38.40 | 28.80 | 19.20 Parkingun Publik né Rr. e “Tiranés” - Shtime 8sht# 0.20€

(Njézet cent) pr njé oré.

12.4 Pér dhénien e Objekteve t& médha ose sipérfageve t& tokés, Komunale-Publike me gira ose
né forma tjera p&r perdorim afatgjaté, ké&rkesa ¢ palés duhet t& i nénshtrohet procedurés
administrative, sipas Ligjit dhe rregulloreve t&¢ Komungs dhe pér te vendos Kuvendi Komunal
ose Organet e tij.



III_DISPOZITAT NDESHKUESE

Neni 13
Mospagesa pér shfrytézimin e pérkohshém t& pronés Komunale parasheh masén ndéshkuese
,marrien e lejes pér shirytézim.

VI DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 14
Kjo Rreguliore shfugizon Vendimin e Kuvendit Komunal, q& ka t& b&j& me Rregulloren
Komunale pér Taksa Ngarkesa dhe Gjoba, pér vitin 2012, me numér: 01Nr. 06/2322-319. Daté:
21.12.2011.

Neni 15
Implementimin e késaj rregullore e béné Drejtoria pér, Ekonomi dhe Financa n& bashképunim
me Drejtorin€ p&r Shérbime Publike, sektori p&r Inspektorat.

Neni 16
Kjo Rregullore hyng né fuqi pas Certifikimit nga komisioni gendror i pérbashkét i Ministrisé pér
Ekonomi dhe Financa dhe Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal - Prishting.

Kryesuesi i Kuvendit
Kujtim Xhelili
Ldzisy
= L W-m\-‘_/
o

13



